
 

 

 

关于公布 2020 年广西区高职高专院校 

信息素养大赛成绩的通知 

各高职高专院校： 

根据广西高教学会图书馆专业委员会高职高专分委会《关于开展

2020年广西区高职院校信息素养大赛的通知》，2020 年“万方杯”

全国高职院校信息素养大赛广西赛区比赛已于近日结束。比赛分学生

组和教师组，其中学生组比赛历时 3天，共 20 所院校 4400 多名同学

参赛；教师组微课比赛共有 9 所院校 16 位老师报名参赛，收到作品

16 件，现将比赛成绩予以公布。 

根据竞赛规则，学生组经网络答题，竞赛系统评分，评出一等奖

4 名、二等奖 8名、三等奖 12 名、优秀奖 24名（名单见附件 1）。

参加全国复赛阶段的选手 24 名（确保 60%以上的参赛学校入围，每

所学校最多 2 名学生参加，按全区学生成绩由高到低择优选择），如

该名同学无法参加全国决赛，由排名其后的同学依次替补（名单见附

件 2）。同时公布本次比赛排名前 100名单（名单见附件 3）。 

教师组经专家组评审，评出一等奖 2名、二等奖 3名、三等奖 5

名、优秀奖 6 名（名单见附件 4）。根据竞赛规则，教师微课赛名额

为本省（自治区、直辖市）学生个人赛参赛院校数量的 20%，我区学

生个人赛参赛院校数量为 20 个，排名前四位的教师入围全国赛（名



单见附件 5）。 

团体最佳组织奖 8、优秀组织奖 12 个（名单见附件 6）。 

证书、奖品等相关事宜后续再另行通知。 
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附件 1 

2020 年“万方杯”广西区高职院校信息素养大赛 

学生组获奖名单 

序号 学生学号 姓名 所属院校 成绩 
实际答题

时长/min 
排名 奖项 

1 20190801041 梁小妹 广西机电职业技术学院 115 09:52 1 一等奖 

2 1902020004 冯燕萍 南宁职业技术学院 110 44:30 2 一等奖 

3 20180304054 蓝柳娜 广西机电职业技术学院 109 09:20 3 一等奖 

4 2019030201125 周秀俊 广西机电职业技术学院 109 14:55 4 一等奖 

5 20190507037 陈玉兰 广西机电职业技术学院 107 10:24 5 二等奖 

6 20190507030 曾日凤 广西机电职业技术学院 107 16:42 6 二等奖 

7 20190309021 韦瑞球 广西机电职业技术学院 106 09:59 7 二等奖 

8 20190201141 周开明 广西机电职业技术学院 106 11:39 8 二等奖 

9 1902020015 包缘悦 南宁职业技术学院 106 38:48 9 二等奖 

10 20190405137 秦静秋 广西机电职业技术学院 104 07:58 10 二等奖 

11 20190306032 吴昌洺 广西机电职业技术学院 104 09:23 11 二等奖 

12 20190713118 黄萍凤 桂林师范高等专科学校 104 44:20 12 二等奖 

13 20200601130 蓝倩婷 广西机电职业技术学院 103 09:26 13 三等奖 

14 20190204154 陈世校 广西机电职业技术学院 103 14:31 14 三等奖 

15 20180601067 温永豪 广西机电职业技术学院 103 17:28 15 三等奖 

16 20190405082 钟沙芮 广西机电职业技术学院 102 08:33 16 三等奖 

17 20180702003 覃海玲 广西机电职业技术学院 102 18:19 17 三等奖 

18 20180316121 宋秀秀 桂林师范高等专科学校 102 35:00 18 三等奖 

19 20190302114 刘磊 广西机电职业技术学院 101 08:32 19 三等奖 

20 20190309001 钟鸿俊 广西机电职业技术学院 101 13:32 20 三等奖 

21 20190612069 陈昕 广西机电职业技术学院 100 08:11 21 三等奖 

22 20190306094 龙冠美 广西机电职业技术学院 100 14:13 22 三等奖 

23 1939030702 罗睿 广西职业技术学院 100 42:51 23 三等奖 

24 20190601103 黄美旗 广西机电职业技术学院 99 13:14 24 三等奖 

25 20190412110 徐凤华 桂林师范高等专科学校 99 44:52 25 优秀奖 

26 20190514145 蔡敏敏 桂林师范高等专科学校 99 45:00 26 优秀奖 

27 20190504029 黄晓研 广西机电职业技术学院 98 07:11 27 优秀奖 

28 20190601052 莫容容 广西机电职业技术学院 98 15:59 28 优秀奖 

29 20190601126 向博文 广西机电职业技术学院 97 07:08 29 优秀奖 

30 20190302100 韦杰馨 广西机电职业技术学院 97 07:14 30 优秀奖 



31 20190309051 吕柏沅 广西机电职业技术学院 97 10:09 31 优秀奖 

32 20190405109 蒋文娟 广西机电职业技术学院 97 12:49 32 优秀奖 

33 191203040411 张振江 桂林电子科技大学北海校区 97 37:32 33 优秀奖 

34 20190303106 盘方伟 广西机电职业技术学院 96 10:49 34 优秀奖 

35 20190405139 郭忠燕 广西机电职业技术学院 96 19:27 35 优秀奖 

36 20180607035 黄子凌 广西机电职业技术学院 95 12:00 36 优秀奖 

37 20190110096 黄东华 广西机电职业技术学院 95 13:31 37 优秀奖 

38 20200601150 蓝永同 广西机电职业技术学院 94 09:37 38 优秀奖 

39 20180306045 谢子崟 广西机电职业技术学院 94 11:41 39 优秀奖 

40 20190405159 曹晗 广西机电职业技术学院 94 14:41 40 优秀奖 

41 20180111076 黄智伟 广西机电职业技术学院 94 40:27 41 优秀奖 

42 5191987424 殷开 桂林理工大学南宁分校 94 43:12 42 优秀奖 

43 20180211327 王碧管 桂林师范高等专科学校 94 44:36 43 优秀奖 

44 20200601123 莫北昌 广西机电职业技术学院 93 08:23 44 优秀奖 

45 20190408042 邓晓玲 广西机电职业技术学院 93 09:38 45 优秀奖 

46 20190405117 严静连 广西机电职业技术学院 93 12:59 46 优秀奖 

47 190301110546 郑润锋 广西卫生职业技术学院 93 22:07 47 优秀奖 

48 190301110204 刘美新 广西卫生职业技术学院 93 25:32 48 优秀奖 

 



附件 2 

参加 2020 年“万方杯”全国高职院校信息素养大赛 

全国复赛阶段广西赛区学生名单 

序号 姓名 学号 成绩 
实际答题

时长/min 
学校 

1 梁小妹 20190801041 115 09:52 广西机电职业技术学院 

2 冯燕萍 1902020004 110 44:30 南宁职业技术学院 

3 蓝柳娜 20180304054 109 09:20 广西机电职业技术学院 

4 包缘悦 1902020015 106 38:48 南宁职业技术学院 

5 黄萍凤 20190713118 104 44:20 桂林师范高等专科学校 

6 宋秀秀 20180316121 102 35:00 桂林师范高等专科学校 

7 罗睿 1939030702 100 42:51 广西职业技术学院 

8 张振江 191203040411 97 37:32 桂林电子科技大学北海校区 

9 殷开 5191987424 94 43:12 桂林理工大学南宁分校 

10 郑润锋 190301110546 93 22:07 广西卫生职业技术学院 

11 刘美新 190301110204 93 25:32 广西卫生职业技术学院 

12 郑周萍 2019618878 93 30:19 广西现代职业技术学院 

13 覃润芳 2019910204 93 40:51 广西水利电力职业技术学院 

14 黄鹏伟 5191966149 93 44:16 桂林理工大学南宁分校 

15 卢艳婷 1942080132 91 32:46 广西职业技术学院 

16 李娴静 191070130152 91 38:01 广西工业职业技术学院 

17 黄曦葵 20190103376 91 39:37 广西交通职业技术学院 

18 张明豪 1901010903 91 43:07 广西建设职业技术学院 

19 郑维银 2019512146 89 36:48 广西水利电力职业技术学院 

20 陈志聪 20190203044 89 39:01 广西交通职业技术学院 

21 万有文 191203010517 89 44:51 桂林电子科技大学北海校区 

22 梁福兰 04190733 87 26:33 广西电力职业技术学院 

23 黄丽容 191070130125 87 38:34 广西工业职业技术学院 

24 黄淑汝 2019618860 86 41:23 广西现代职业技术学院 

 

 



附件 3 

2020 年“万方杯”广西区高职院校信息素养大赛 

排名前 100 名单 

序号 学生学号 姓名 所属院校 成绩 
实际答题

时长/min 
排名 

1 20190801041 梁小妹 广西机电职业技术学院 115 09:52 1 

2 1902020004 冯燕萍 南宁职业技术学院 110 44:30 2 

3 20180304054 蓝柳娜 广西机电职业技术学院 109 09:20 3 

4 2019030201125 周秀俊 广西机电职业技术学院 109 14:55 4 

5 20190507037 陈玉兰 广西机电职业技术学院 107 10:24 5 

6 20190507030 曾日凤 广西机电职业技术学院 107 16:42 6 

7 20190309021 韦瑞球 广西机电职业技术学院 106 09:59 7 

8 20190201141 周开明 广西机电职业技术学院 106 11:39 8 

9 1902020015 包缘悦 南宁职业技术学院 106 38:48 9 

10 20190405137 秦静秋 广西机电职业技术学院 104 07:58 10 

11 20190306032 吴昌洺 广西机电职业技术学院 104 09:23 11 

12 20190713118 黄萍凤 桂林师范高等专科学校 104 44:20 12 

13 20200601130 蓝倩婷 广西机电职业技术学院 103 09:26 13 

14 20190204154 陈世校 广西机电职业技术学院 103 14:31 14 

15 20180601067 温永豪 广西机电职业技术学院 103 17:28 15 

16 20190405082 钟沙芮 广西机电职业技术学院 102 08:33 16 

17 20180702003 覃海玲 广西机电职业技术学院 102 18:19 17 

18 20180316121 宋秀秀 桂林师范高等专科学校 102 35:00 18 

19 20190302114 刘磊 广西机电职业技术学院 101 08:32 19 

20 20190309001 钟鸿俊 广西机电职业技术学院 101 13:32 20 

21 20190612069 陈昕 广西机电职业技术学院 100 08:11 21 

22 20190306094 龙冠美 广西机电职业技术学院 100 14:13 22 

23 1939030702 罗睿 广西职业技术学院 100 42:51 23 

24 20190601103 黄美旗 广西机电职业技术学院 99 13:14 24 

25 20190412110 徐凤华 桂林师范高等专科学校 99 44:52 25 

26 20190514145 蔡敏敏 桂林师范高等专科学校 99 45:00 26 

27 20190504029 黄晓研 广西机电职业技术学院 98 07:11 27 

28 20190601052 莫容容 广西机电职业技术学院 98 15:59 28 

29 20190601126 向博文 广西机电职业技术学院 97 07:08 29 

30 20190302100 韦杰馨 广西机电职业技术学院 97 07:14 30 

31 20190309051 吕柏沅 广西机电职业技术学院 97 10:09 31 

32 20190405109 蒋文娟 广西机电职业技术学院 97 12:49 32 

33 191203040411 张振江 桂林电子科技大学北海校区 97 37:32 33 

34 20190303106 盘方伟 广西机电职业技术学院 96 10:49 34 

35 20190405139 郭忠燕 广西机电职业技术学院 96 19:27 35 



36 20180607035 黄子凌 广西机电职业技术学院 95 12:00 36 

37 20190110096 黄东华 广西机电职业技术学院 95 13:31 37 

38 20200601150 蓝永同 广西机电职业技术学院 94 09:37 38 

39 20180306045 谢子崟 广西机电职业技术学院 94 11:41 39 

40 20190405159 曹晗 广西机电职业技术学院 94 14:41 40 

41 20180111076 黄智伟 广西机电职业技术学院 94 40:27 41 

42 5191987424 殷开 桂林理工大学南宁分校 94 43:12 42 

43 20180211327 王碧管 桂林师范高等专科学校 94 44:36 43 

44 20200601123 莫北昌 广西机电职业技术学院 93 08:23 44 

45 20190408042 邓晓玲 广西机电职业技术学院 93 09:38 45 

46 20190405117 严静连 广西机电职业技术学院 93 12:59 46 

47 190301110546 郑润锋 广西卫生职业技术学院 93 22:07 47 

48 190301110204 刘美新 广西卫生职业技术学院 93 25:32 48 

49 2019618878 郑周萍 广西现代职业技术学院 93 30:19 49 

50 2019910204 覃润芳 广西水利电力职业技术学院 93 40:51 50 

51 5191966149 黄鹏伟 桂林理工大学南宁分校 93 44:16 51 

52 5191999205 孙翠翠 桂林理工大学南宁分校 93 44:28 52 

53 20190216069 李沼贤 广西机电职业技术学院 92 07:10 53 

54 20190503055 农正能 广西机电职业技术学院 92 14:27 54 

55 20190715128 黄渝珊 桂林师范高等专科学校 92 41:48 55 

56 20190216019 李竞允 广西机电职业技术学院 92 44:34 56 

57 20190211363 周梦玲 桂林师范高等专科学校 92 44:59 57 

58 20190811111 荣艳玲 桂林师范高等专科学校 92 45:00 58 

59 20180607061 兰锋琰 广西机电职业技术学院 91 10:40 59 

60 1942080132 卢艳婷 广西职业技术学院 91 32:46 60 

61 191070130152 李娴静 广西工业职业技术学院 91 38:01 61 

62 20190103376 黄曦葵 广西交通职业技术学院 91 39:37 62 

63 20190715105 何宜谷 桂林师范高等专科学校 91 42:10 63 

64 1901010903 张明豪 广西建设职业技术学院 91 43:07 64 

65 20190311234 梁素馨 桂林师范高等专科学校 91 45:00 65 

66 1941080214 刘桂珍 广西职业技术学院 90 31:49 66 

67 1803060009 李晓冬 南宁职业技术学院 90 33:29 67 

68 190301110202 黄朋娟 广西卫生职业技术学院 90 38:55 68 

69 20190204117 梁骠献 广西机电职业技术学院 90 39:12 69 

70 20190722115 粟路遥 桂林师范高等专科学校 90 41:11 70 

71 5191962206 陈金凤 桂林理工大学南宁分校 90 43:07 71 

72 5191972128 苏先仁 桂林理工大学南宁分校 90 44:40 72 

73 20190309014 班春溦 广西机电职业技术学院 89 11:44 73 

74 20190109041 欧志警 广西机电职业技术学院 89 12:29 74 

75 20200303195 冯冠沛 广西机电职业技术学院 89 23:18 75 

76 2019512146 郑维银 广西水利电力职业技术学院 89 36:48 76 

77 20190203044 陈志聪 广西交通职业技术学院 89 39:01 77 

78 20200306122 冯雪群 广西机电职业技术学院 89 41:29 78 



79 20190602038 黄贵林 广西机电职业技术学院 89 44:04 79 

80 1937050241 欧阳淼芸 广西职业技术学院 89 44:34 80 

81 191203010517 万有文 桂林电子科技大学北海校区 89 44:51 81 

82 20200302052 孙梓智 广西机电职业技术学院 89 45:00 82 

83 20190412139 蒋云清 桂林师范高等专科学校 89 45:00 83 

84 20190616217 谭小娜 桂林师范高等专科学校 89 45:00 84 

85 20190504095 伍俊宇 广西交通职业技术学院 88 19:13 85 

86 20190207108 肖建华 广西交通职业技术学院 88 28:08 86 

87 5191950328 钟晓婷 桂林理工大学南宁分校 88 34:19 87 

88 190201130811 陈敏 广西卫生职业技术学院 88 35:11 88 

89 5191999209 彭婷 桂林理工大学南宁分校 88 37:19 89 

90 190301110550 何海涛 广西卫生职业技术学院 88 38:08 90 

91 20190203060 刘浩腾 广西机电职业技术学院 88 38:34 91 

92 20190402009 黄余杰 广西交通职业技术学院 88 38:45 92 

93 1903020172 李俏慧 南宁职业技术学院 88 38:58 93 

94 20190402192 龚章新 广西交通职业技术学院 88 39:50 94 

95 1938050401 农竣淇 广西职业技术学院 88 40:22 95 

96 20180611143 马紫媚 桂林师范高等专科学校 88 42:32 96 

97 5191973426 郭爽 桂林理工大学南宁分校 88 44:26 97 

98 2019207312 董宣呈 广西水利电力职业技术学院 88 44:32 98 

99 20200601141 李锦万 广西机电职业技术学院 87 07:50 99 

100 04190733 梁福兰 广西电力职业技术学院 87 26:33 100 



附件 4 

2020 年“万方杯”广西区高职院校信息素养大赛 

教师组获奖名单 

序号 学校 姓名 作品名称 奖项 

1 桂林师范高等专科学校 黄文华 什么是信息素养 一等奖 

2 广西职业技术学院 覃山芳 在线阅读工具之微信读书 一等奖 

3 桂林师范高等专科学校 唐俊 信息检索步骤及策略 二等奖 

4 桂林理工大学南宁分校 卢晓龙 计算机信息检索中常用的运算符 二等奖 

5 桂林师范高等专科学校 梁小龙 大学生信息素养——第一课 二等奖 

6 桂林师范高等专科学校 唐志鸿 信息素养，人人都应具备 三等奖 

7 广西卫生职业技术学院 张颖 图像信息检索：教你识别校园陌生花草 三等奖 

8 南宁职业技术学院 张伟 嵌入式信息素养 三等奖 

9 桂林师范高等专科学校 朱玉婷 信息素养第一课——新生篇 三等奖 

10 广西工业职业技术学院 张世景 如何使用搜索引擎获取信息 三等奖 

11 广西体育高等专科学校 高钺 利用 Excel 提高录入效率 优秀奖 

12 广西现代职业技术学院 彭帅 纸版画——大怪鱼主题剪贴纸版画创作 优秀奖 

13 广西现代职业技术学院 王美实 学前儿童歌唱活动过程的设计 优秀奖 

14 广西现代职业技术学院 韦金玲 你所不知道的心理学 优秀奖 

15 广西现代职业技术学院 梁晓昙 色彩-球形单体绘画 优秀奖 

16 崇左幼儿师范高等专科学校 张静 Seat Positions in the Cabin《客舱座位》 优秀奖 

 

 

 

 

 

 



附件 5 

参加 2020 年“万方杯”全国高职院校信息素养大赛 

教师组全国赛名单 

序号 学校 姓名 性别 作品名称 

1 桂林师范高等专科学校 黄文华 女 什么是信息素养 

2 广西职业技术学院 覃山芳 女 在线阅读工具之微信读书 

3 桂林师范高等专科学校 唐俊 男 信息检索步骤及策略 

4 桂林理工大学南宁分校 卢晓龙 男 计算机信息检索中常用的运算符 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



附件 6 

2020 年“万方杯”广西区高职院校信息素养大赛 

组织奖获奖名单 

 

最佳组织奖获奖名单 

（排名不分先后） 
序号 学校 奖项 

1 广西交通职业技术学院 最佳组织奖 

2 广西电力职业技术学院 最佳组织奖 

3 广西建设职业技术学院 最佳组织奖 

4 广西卫生职业技术学院 最佳组织奖 

5 广西职业技术学院 最佳组织奖 

6 桂林理工大学南宁分校 最佳组织奖 

7 南宁职业技术学院 最佳组织奖 

8 广西机电职业技术学院 最佳组织奖 

 

优秀组织奖获奖名单 

（排名不分先后） 
序号 学校 奖项 

1 百色职业学院 优秀组织奖 

2 崇左幼儿师范高等专科学校 优秀组织奖 

3 广西工业职业技术学院 优秀组织奖 

4 广西国际商务职业技术学院 优秀组织奖 

5 广西经贸职业技术学院 优秀组织奖 

6 广西水利电力职业技术学院 优秀组织奖 

7 广西体育高等专科学校 优秀组织奖 

8 广西现代职业技术学院 优秀组织奖 

9 广西幼儿师范高等专科学校 优秀组织奖 

10 桂林电子科技大学北海校区 优秀组织奖 

11 桂林师范高等专科学校 优秀组织奖 

12 柳州职业技术学院 优秀组织奖 

 


